ACTA N° 12-2023 DE EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS
ELECTRONICAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 21-2022-VIil DIRTEPOL HUANCAYO -
CUARTA CONVOCATORIA "

En la ciudad de Huancavelica, siendo las 11:00 horas del dia lunes 31 de julio de 2023, los:
miembros del Comité de Seleccion en concordancia a la Resoluciéon Jefatural N° 027-2023-
UE 010 VIl DIRTEPOL-HYO/UNIADM-SEC, de 30 de junio de 2023, se reunieron a través
de video conferencia “Google Meet”, los mismos que fueron designados mediante FORMATO
N° 04, a razon, de que el dia de la fecha se encuentra programado la reanudacién de la
evaluacién y calificacion de ofertas electronicas presentadas por los postores a través del
SEACE, para la adjudicacion en la “CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONCESION DE
ALIMENTOS PARA EL PERSONAL PNP (OFICIALES Y SUB OFICIALES PNP) DE LA
COMISARIA URBANA PNP HUANCAVELICA - REGION POLICIAL HUANCAVELICA”.

El presidente del Comité de Seleccion, luego de verificar el quorum respectivo, dio inicio a la
seccion, dando a conocer a los participantes que se inscribieron al proceso de seleccion AS
N° 21-2022 VIl DIRTEPO, HUANCAYO-CUARTA CONVOCATORIA, siendo los siguientes:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR _RUC

1 ENRIQUEZ SOLIS ALEJANDRA 10416930827
2 MONTENEGRO SARAVIA JHANPIER JOSE 10728870881
3 COMPANIA PINCHEC Y SACHA 20573807309

El presidente de comité de seleccion, da a conocer que las siguientes empresas presentaron
sus propuestas:

- _ . ‘ - Fecha de la
N NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR RUC. mineatacin -
1 ENRIQUEZ SOLIS ALEJANDRA 10416930827 1200512023
2 MONTENEGRO SARAVIA JHANPIER JOSE 10728870881 12/05/2023
3 COMPARNIA PINCHEC Y SACHA 20573807309 12005/2023

ADMISION DE OFERTAS:

Acto seguido se procedxo con la revision de la documentacion contenida en las propuestas a

fin de determinar el cumplimiento de lo solicitado en el numeral 2.2.1. 1 Documentacion de
- presentacion Obligatoria para la admisién de oferta, cuyo resultado fue el de ADMITIR la

: P propuesta de los siguientes postores, por haber cumplido con presentar la documentacion

conforme a las Bases:

2.1.1. Documentos de Presentacion Obligatoria - - POSTOR POSTOR POSTOR
2.1.1.1. Documentos para la admision de [a oferta’ ENRIQUEZ MONTENEGRO COMPANIA PINCHEC Y
S el SOLIS SARAVIA SACHA
\ ; , JOSE
) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
A Folios 04 presenta en su oferta
el ANEXO N°1, DECLARACION
JURADA DE DATOS DEL
POSTOR, el documento hace
referenciaa consorciado 1y 2sin
embargo en ef detalle del N° de
RUC describe 20573807308 el
mismo que perienece 2 I
cowmm PINCHEC
Y SCAHA SRL no cumpliendo con
la descripcion objefiva requerida
en el formato.
P) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. CUMPLE CUMPLE CUMPLE




c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento CUMPLE CUMPLE CUMPLE

(Anexo N° 2)

d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Témminos de Referencia CUMPLE CUMPLE CUMPLE
contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Iil de la presente seccion. (Anexo
N°3).

F) Copia de licencia de funcionamiento del establecimiento donde brindara el CUMPLE CUMPLE CUMPLE
servicio.

f) Carta de compromiso de todo el personal clave debidamente firmado y huella CUMPLE CUMPLE CUMPLE

digital donde se compromete a brindar el servicio de concesion de alimentos
para el personal PNP {Oficiales y Sub Oficiales). (Anexo N° 13)

g) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
h) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se NO CUMPLE
consigne los integrantes, el representante comdn, el domicilio comdn y las A Folios 27 presenta en su oferta
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del | NO APLICA NOQ APLICA gosAggxm% N° 5, PROMESA
g ol i e ” s . cuyos in
;?’n;mo, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo som PINCHEC Y SAWEQ'“SRL"”

PETER RUDY  CAHUANA
SERRANO, en el literal d) No
identifican la empresa la cual
brindaria la ejecucion del servicio,
incumpliendo de esta manera lo
establecido en la DIRECTIVA N°
005-2019-OSCE/CD,

(PARTICIPACION DE
PROVEEDORES EN
CONSORCIO EN LAS
CONTRATACIONES DEL
ESTADOQ), numeral 7.4.2, literal
d) ..(.) En el caso de la
conratacion de bienes y servicios,
cada integrante debe precisar las
obligaciones a las que se
compromete en la ejecucion del
objeto de la contratacion, estén o
no vinculadas directamente a
dicho objeto, pudiendo estar
relacionadas a ofros aspectos,

como administrativos,
economicos, financiercs, entre
otros.
i) Elprecio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
RESULTADO ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDO

EVALUACION DE OFERTAS:

Acto seguido se procedié a realizar la evaluacion de las ofertas ADMITIDAS, de las empresas
MONTENEGRO SARAVIA JHANPIER JOSE, ENRIQUEZ SOLIS ALEJANDRA, cuyo
resultado es el siguiente:

FACTORES DE EVALUACION ENRIQUEZ SOLIS | PUNTAJE MONTENEGRO PUNTAJE
ALEJANDRA SARAVIA JHANPIER
JOSE
A. PRECIO
Evaluacidn:
gg s::)vraluara considerando el precio ofertado por el §1.308,496.00 $2.75 PUNTOS &.300723.60 —
Acreditacion:

Se acreditara mediante el documento que contiene

el precio de la oferta (Anexo N° 6).
B. MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA
) Evaluacion:
( Mejora 1: PRESENTA PRESENTA OFERTA
: Ofertar atenciones en dias especiales (dia de la :gnis D: 10 %R":gg:f :égfl 10
Q\‘ madre, del padre, del policia, etc.) (Indicar el dia | g5 TOR PUNTOS 07 PLATOS PUNTOS
especial y en qué consistiréd cada uno de los platos a | MEJORA 1, CON ESPECIALES
servir). o7 PLATOS REFERENTE A 10
( ESPECIALES DIAS ESPECIALES.
Acreditacién: REFERENTE A
Se acreditara Gnicamente mediante la presentacion 'gSPECNEg‘“S
de DECLARACION JURADA. :
PUNTAJE 97.75 PUNTAJE TOTAL 100

TOTAL PUNTOS PUNTOS




RESULTADOS DE LA EVALUACION:

En ese sentido, de acuerdo a la evaluacion de las ofertas realizadas el dia 31 de julio del
presente afo, los postores obtuvieron los siguientes puntajes y se determina el orden de

prelacion para la calificacion: -
PUNTAJE | BONIFICACION | BONIFICACION |PUNTAJE| ORDEN DE
NOMBRE O RAZON SOCIAL DELPOSTOR | oprenno | REMYPES% | COLINDANGIA10% | TOTAL | PRELACION
MONTENEGRO SARAVIA JHANPIER JOSE 100 5 105.00 1er Lugar
ENRIQUEZ SOLIS ALEJANDRA 97.75 288 10263 2do Lugar

CALIFICACION DE OFERTAS:

El Comité de Seleccion verifico los documentos de calificaciéon segin orden de prelacion
(factores de evaluacion) de las empresas, MONTENEGRO SARAVIA JHANPIER JOSE Y
ENRIQUEZ SOLIS ALEJANDRA, postores que obtuvieron el primer, segundo y tercer lugar
en el orden de prelacion:

A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL MONTENEGRO SARAVIA JHANPIER JOSE ENRIQUEZ SOLIS
A1 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
Requisitos: B} NO CUMPLE
N DENOMINACION CANTIDAD
Bl |REFICERADORADE 101 ol Presenta en su oferta a folios 17 una copia de
02 | COCINA INDUSTRIAL DE 03 HORNILLAS 01 documento ilegible en todo su contexto, ante ello
03 | CONGELADORA 01 se tiene que conforme lo normado en ef Codigo
04 |UCUADORA 02 Civil en el Articulo N* 1351, no se estaria dando
06 | TELEVISOR 50 pulgadas 01 cumplimiento a2 la manifestacion de
consentimiento de ambas partes al acuerdo
i i Ani il mutuo que configuren una relacion juridica
l:;%r e;e eqaﬁ?é??r‘?os mm debe contar con una antigiiedad no e opgecr oty gl e
COMPROBANTE DE PAGO, al ser un
e o documento que acredita la transferencia de
Acreditacion: bienes, la entrega en uso o la prestacion de
Copia de documentos que sustenten la propiedad, fa posesion, el | senvicios, no se configura como un comprobante
compromiso de compra venta o alquiler u otro documento que acredite | de pago que pueda determinar ylo acreditar la CUMPLE
la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido. propiedad de dichos bienes que sustenta la
disponibilidad del equipo estratégico.
A folios 16 presenta una bolela de venta N°
003632, con sobre inscripcion en Ia fecha de
emision (dia, mes, aio), descripcion del bien,
como también en el precio, no confiene registro
de Ia direccion, DNI, del mismo modo en ambos
casos no se puede determinar fehacientemente
la anfigliedad del bien descrito.
NO ACREDITA.
A2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA
Reguisitos:
Contar con un (01) local que debera de contar con ventilacion suficiente,
asi como debera tener una dimension no menor de 100 (m2) metros
cuadrados, debiendo estar ubicado no mayora 1000 metros a la redonda
de la COMISARIA URBANA PNP HUANCAVELICA, ubicado en el
ubicado en el Jr. Grau S/N (Ref. frente al parque de Ramén Castilla) —
Cercado — Huancavelica. Asimismo, debera presentar su respectiva
licencia de funcionamiento.
Acreditacion: CUMPLE CUMPLE
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el
compromiso de compra venta o alquiler u ofro documento que acredite
la disponibilidad de Ia infraestructura estratégica requerida.
Asimismo, en dichos documentos debe verificarse claramente la
direccion del local, el cual debe guardar relacion con la licencia de
funcionamiento.
A3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

A31

FORMACION ACADEMICA




Requisitos:
A. MAESTRO COCINERO
Técnico en maestro cocinero o técnico en gastronomia o chef.

Acreditacion:

El TITULO PROFESIONAL O TITULO TECNICO sera verificado por el
érgano encargado de las contrataciones o comité de seleccion, segin
comesponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos
Profesionales en ¢! portal web de la Superintendencia Nacional de

Educacién Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: CUMPLE CUMPLE
https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de
Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacion a
través del siguiente fink : hitp/Avww titulosinstitutos.pe/, segin
corresponda.
En caso que el TITULO PROFESIONAL O TITULO TECNICO no se
encuentren inscritos en el referido registro, el postor debe presentar la
copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formacion académica
requerida.
CAPACITACION
Requisitos:
A. MAESTRO COCINERO
Contar con capacitacion en higiene y manipulacion de alimentos
BMP (buenas practicas en la manipulacion) y/o alimentacion en NO CUNPLE CUNLE
tiempos de pandemia higiene alimentaria y COVID_18 ylo Higiene P i
y prevencion alimentaria en restaurantes y negocios afines y/o | a{ACENAMIENTO Y e&s%am 3;
Buenas Practicas de Manipulacion y Conservacion de Alimentos, | ALIMENTOS, capacitacion no contemplado en
con un minimo de 40 horas lectivas. los requisitos de cafificacion (capacitacion).
NO ACREDITA.
Acreditacion:
Se acreditara con copia simple de las constancias o certificados o
diplomas.
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Regquisitos:
A. MAESTRO COCINERO NO CUMPLE CUMPLE
Experiencia minima de uno {01) afio como cocinero (a) o
chef, en Instituciones publicas o privadas. EL POSTOR presenta a folios 37, 34, constancia
B.  UN(01) AYUDANTE DE COCINA de rabajo que carece de ciertas descripciones
Experiencia laboral de un (01) afio como ayudanfe de | conforme lo esfipula las Bases Integradas:
cocina. IMPORTANTE: Los documentos que acredilan la
C. DOS (02) AZAFATAS Y/O MOZOS g:lveriencia fm"?m nombres y ﬁ;msl
: . . rson ) h e
Exp;nenaa laboral de seis (06) meses como mozo © mazg‘;ela ..nin"a‘g"n l"";e’di‘a"”" m; viss
azalata. de inicio y culminacion, el nombre de Ja Entidad
_ u organizacion que emite el documento, la fecha
Acreditacion: de emision y nombres y apellidos de quien
La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los | suscribe el documento.
siguientes documentos: (i) copia simple de confraios y su respectiva | NOACREDITA.
conformidad o (i) constancias o (i) certificados o (iv) cualquier otra
documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del
personal propuesto.
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Regquisitos:
E1 postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/
150,000.00 (Ciento cincuenta mil con 00/100 soles), por la contratacion NO CUMPLE
de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los
Rk ) i esionus: . B SChei WS preSUIBENI 0 SO RO | s o SRRt LA
computaran desde la fecha de la conformidad o emision del DE PRESTACION DE SERVICIO. Al respecto el CUMPLE
comprobante de pago, segiin comesponda. RLCE - estipula en el Articulo 169. Constancia de
prestacion. Numeral 169.1. Otorgada la
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion | conformidad de la prestacion, el érgano de ANEXON°8
de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ | administracion o el funcionario ~designado
30,000.00 (Treinta mil con 00/100 soles), por la venta de servicios gxprzsealneme por la Enbidad registra en el | POSTOR
iquales o similares l objeto e la convocatoria, durante los ocho (8) afios | So\or | CONSIANCia que precisa, como minimo, | pResENTA

anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran
desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago,
segun comesponda. En el caso de consorcios, todos los infegrantes
deben contar con la condicién de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: Servicio de atencién

snack ylo restaurantes ylo servicio de atencién de comidas en
instituciones piblicas o privadas.

Acreditacién:

la identificacion del contrato, objeto del contrato,
el monto del contrato vigente, el plazo contractual
y las penalidades en que hubiera incumrido el
contratista. La Constancia de prestacion se
descarga del SEACE.

Por otro lado también el Tribunal de
Contrataciones del Estado mediante Resolucion
N°® 0432-2021-TCE-S4, describe tacitamente

que: “Una vez otorgada la conformidad de la
prestacion del servicio, el organo de
sikbacis ¢ o Amchioalo dusl

EXPERIENCIA  DEL
POSTOR EN LA
ESPCIALIDAD, POR
LA SUMA DE CIENTO
SETENTA Y DOS MIL
OCHENTAY CUATRO
CON 001100 SOLES
(SI. 172, 784.00).
ACREDITA




La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia | expresamente por la Entidad es el Gnico
simple de (i) contratos u Ordenes de servicios, y su respectiva m;:ﬂmwdmaﬁ:ﬂa
conformidad o constancia de prestacion; o (i) comprobantes de pago | Sonstancia prece, el
cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con mm&mfm‘fgme‘
voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de CUBNA, | e penaiades on que. hubiers Mmeuntdo. of
cualquier otro documento emitido por Entidad de! sistema financiero que | contratista”™
acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de | Segin la normalividad determinado por el OSCE
pago', correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones. el documento en mencion no estaria cumpliendo
con _ues disposiciones de manera explicita y

objetiva.
NO ACREDITA.

ACUERDO ADOPTADO

Finalmente, siendo las 14:00 horas del 31 de julio de 2023, los miembros del comité de
seleccién por unanimidad dan por aprobados los resultados de la evaluacién y calificacion de
las ofertas, de acuerdo con el analisis efectuado se procede a OTORGAR LA BUENA PRO
al postor ENRIQUEZ SOLIS ALEJANDRA, con RUC N° 10416930827, por el monto de
S/. 308,496.00 (Trescientos Ocho Mil Cuatrocientos Noventa y Seis con 00/100 Soles).

Luego de ser leida y aprobada por mayoria, los integrantes del comité de seleccién suscriben
la presente acta en senal de conformidad, siendo las 14:10 horas del mismo dia.

7
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